（一）发行股份及支付现金购买资产

京蓝科技拟向北方集团、高学刚及其一致行动人等 55 名北方园林股东发行

股份并支付现金购买其合计持有的北方园林 90.11%股权，标的资产交易作价为

72,087.85 万元。其中，以现金方式支付交易对价 19,154.76 万元，以发行股份

方式支付交易对价 52,933.09 万元，以本次股份发行价格 27.07 元/股计算，拟

合计发行股份 19,554,130 股。

本次重大资产重组完成后，北方园林将成为公司的控股子公司。

（二）发行股份募集配套资金

上市公司拟向半丁资产管理非公开发行股份募集配套资金，募集配套资金总

额不超过 52,933.00 万元，不超过本次交易中以发行股份方式购买资产的交易价

格的 100%；募集配套资金发行股票数量不超过本次发行前上市公司总股本

325,594,516 股的 20%，即 65,118,903 股。

本次发行股份及支付现金购买资产不以募集配套资金的成功实施为前提，募

集配套资金成功与否不影响本次发行股份及支付现金购买资产的实施。

二、本次重大资产重组摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

本次重大资产重组有利于完善公司战略布局，有利于公司构建新的业务增长

点，开拓新的利润空间，使公司得到可持续发展。本次重大资产重组完成后，公

司总股本将有较大幅度的增加。尽管公司聘请了具有证券从业资格和评估资格证

书的中联评估对标的资产未来业绩的实现进行了客观谨慎的预测，并且上市公司

与补偿义务人签署的《盈利预测补偿协议》中约定了盈利承诺及业绩补偿安排，

但仍不能完全排除标的资产未来盈利能力不及预期的可能。在公司总股本增加的

情况下，如果 2017 年公司业务未能获得相应的增长，公司每股收益等指标将出

现下降的风险。

基于上述情况，公司测算了本次重大资产重组摊薄即期回报对主要财务指标

的影响，具体情况如下：

项目 金额

本次发行股份数量（股） 19,554,130

2016 年 1-6 月扣非前归属于母公司股东净利

润（元）（备考数）（1）
22,021,455.82

2016 年 1-6 月扣非后归属于母公司股东净利

润（元）（备考数）（2）
16,827,977.52

2016 年扣非前归属于母公司股东净利润（元）

（假设数=（1）*2）
44,042,911.64

2016 年扣非后归属于母公司股东净利润（元）

（假设数=（2）*2）
33,655,955.04

①假设北方园林完成 2017 年评估预测净利润

项目

2017.12.31/

2017 年度

（本次交易前）

2017.12.31/

2017 年度

（本次交易完成后）

一、股本

期末总股本（股） 325,594,516.00 345,148,646.00

总股本加权平均数（股） 325,594,516.00 335,371,581.00

二、净利润

扣非前归属于母公司股东的净利润（元） 44,042,911.64 96,134,161.64

扣非后归属于母公司股东的净利润（元） 33,655,955.04 85,747,205.04

三、每股收益

扣非前基本每股收益（元/股） 0.14 0.29

扣非前稀释每股收益（元/股） 0.14 0.29

扣非后基本每股收益（元/股） 0.10 0.26

扣非后稀释每股收益（元/股） 0.10 0.26

②假设北方园林完成 2017 年评估预测净利润的 50%

项目

2017.12.31/

2017 年度

（本次交易前）

2017.12.31/

2017 年度

（本次交易完成后）

一、股本

期末总股本（股） 325,594,516.00 345,148,646.00

总股本加权平均数（股） 325,594,516.00 335,371,581.00

二、净利润

扣非前归属于母公司股东的净利润（元） 44,042,911.64 70,088,536.64

扣非后归属于母公司股东的净利润（元） 33,655,955.04 59,701,580.04

三、每股收益

扣非前基本每股收益（元/股） 0.14 0.21

扣非前稀释每股收益（元/股） 0.14 0.21

扣非后基本每股收益（元/股） 0.10 0.18

扣非后稀释每股收益（元/股） 0.10 0.18

主要假设：

1、以下假设仅为测算本次重大资产重组摊薄即期回报对公司主要财务指标

的影响，不代表公司对 2016 年、2017 年经营情况及趋势的判断，亦不构成盈利

预测。投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公

司不承担赔偿责任；

2、假设公司于 2017 年 6 月完成本次重大资产重组（此假设仅用于分析本次

重大资产重组摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对于业绩的

预测，亦不构成对本次重大资产重组实际完成时间的判断），最终完成时间以经

中国证监会核准后实际发行完成时间为准；

3、假设宏观经济环境、证券行业情况没有发生重大不利变化；

4、假设本次交易发行股份数量为发行股份购买资产的发股数量 19,554,130

股，不考虑募集配套资金的发行股份数量；

5、由于公司 2016 年发行股份及支付现金购买沐禾节水 100%股权，沐禾节

水 100%股权于 2016 年 9 月 30 日完成交割，沐禾节水未纳入公司 2016 年三季度

合并报表。为了真实反映公司合并报表层面的盈利情况，根据信永中和出具的

XYZH/2016TJA10461 号《备考审阅报告》，公司 2016 年 1-6 月扣非后归属于母

公司股东的净利润为 1,682.80 万元，假设公司 2016 年扣非后归属于母公司股东

的净利润为 3,365.60 万元，公司 2017 年扣非后归属于母公司股东的净利润与